СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2023 года                                                                              № 337

г. Тверь

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Калининского муниципального района Тверской области от 22.09.2022

№ 248 «О принятии администрацией Калининского муниципального

района Тверской области полномочий по дорожной деятельности на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и

обеспечению безопасности дорожного движения в границах населенных

пунктов в 2023 году»

 На основании решений Совета депутатов муниципального

образования Верхневолжского сельского поселения Калининского

муниципального района Тверской области от 25.07.2022 № 159 «О передаче

полномочий Калининскому муниципальному району Тверской области по

ремонту улично-дорожной сети автомобильных дорог местного значения

д. Квакшино», Совета депутатов муниципального образования

Красногорского сельского поселения Калининского района Тверской

области от 14.09.2022 № 7/2 «О передаче полномочий по решению вопросов

местного значения в части осуществления полномочий по организации

безопасности дорожного движения Красногорского сельского поселения

Калининского муниципального района Тверской области» и Совета

депутатов Бурашевского сельского поселения Калининского района

Тверской области от 08.08.2022 № 28 «О передаче части полномочий

Калининскому муниципальному району Тверской области», в соответствии

с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Собрание депутатов Калининского муниципального района

Тверской области решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области от 22.09.2022 № 248 «О

принятии администрацией Калининского муниципального района

Тверской области полномочий по дорожной деятельности на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и

обеспечению безопасности дорожного движения в границах населенных

пунктов в 2023 году» изменения, изложив Приложение 1 к нему в новой

редакции  (Прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов

Калининского муниципального района Тверской области № 265 от

01.12.2022 года.

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

     4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу:

http://www.kalinin-adm.ru .

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю.) и

на постоянный комитет по вопросам развития районной инфраструктуры и

безопасности дорожного движения (Титов А.В.).

Исполняющий обязанности Главы

Калининского муниципального

района Тверской области                                     С.А. Румянцев

Исполняющий обязанности Председателя

Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области                               В.М. Германов

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области

от 11 октября 2023 года № 337

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет

Калининского муниципального района Тверской области из бюджетов

Бурашевского, Красногорского, Верхневолжского сельских поселений на

исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения

Наименование работ Бюджет поселения, руб.

Ремонт дворовых территорий

Ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов и проездов

к дворовым территориям

многоквартирных домов по улице

Верещагина д.7,9,11,13,15/9, ул.

Ватутина д.3, д.5 в с. Бурашево

Калининского района Тверской

области

1 955 000,00

Ремонт улично-дорожной сети

Ремонт улично-дорожной сети

автомобильных дорог местного

значения в д. Квакшино

Верхневолжского сельского

поселения

2 100 000,00

Ремонт автомобильных дорог

местного значения в границах улиц

Ватутина, Верещагина в с. Бурашево

1 391 803,10

Обеспечение безопасности дорожного движения

Ремонту участка воздушной линии

уличного освещения ул. Лесная и

ул. Луговая в д. Некрасово и ул.

Садовая от ул. Зеленая до ул. Новая

в д. Колталово, Красногорского

сельского поселения Калининского

района Тверской области

396 377,04

Проект дополнительного соглашения №1

к соглашению

«О принятии полномочий администрацией Калининского

муниципального района Тверской области в части осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них» от 15.02.2023 г.

г. Тверь «____» _________2023 г.

Администрация Калининского муниципального района Тверской

области, в лице исполняющего обязанности Главы Калининского

муниципального района Тверской области  С.А. Румянцева,

действующего на основании решения Собрания депутатов Калининского

муниципального района № 309 от 09 июня 2023 года, Устава

Калининского муниципального района Тверской области, именуемая в

дальнейшем «Район», с одной стороны, и Администрация муниципального

образования Бурашевского сельского поселения Калининского района

Тверской области в лице исполняющего обязанности Главы

администрации В.А. Комарова, действующего на основании распоряжения

главы Бурашевского сельского поселения от 29.05.2023г. № 3, именуемая в

дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее –

Соглашение) к соглашению «О принятии полномочий администрацией

Калининского муниципального района Тверской области в части

осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения и

обеспечение безопасности дорожного движения на них» от 15.02.2023 г.

(далее – Соглашение)  о нижеследующем:

1.  Пункт 3.2.  Соглашения изложить в новой редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов составляют 1 391 803,10 (один

миллион триста девяносто одна тысяча восемьсот три рубля) 10

копеек».

2.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.  Настоящее Соглашение подписано в двух подлинных экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

4.   Настоящее соглашение является неотъемлемой  частью Соглашения.

5.   Юридические адреса и подписи сторон

Администрация Калининского

муниципального района Тверской области

Адрес: 170554, Тверская обл., Калининский р-

н, д. Рязаново, д.21(адрес для

корреспонденции:

170100, г. Тверь, наб. реки Лазури, д. 3)

ИНН 6924003220, КПП 694901001

Финансовое управление администрации

Калининского района (Администрация

Калининского района)

ОТДЕЛЕНИЕ  ТВЕРЬ  Банка России//УФК по

Тверской области г. Тверь

БИК ТОФК 012809106

ЕКС ТОФК 40102810545370000029

Казначейский счет  03231643286200003600

Лицевой счет  03363033751

ОГРН 1026900592773

ОКПО 04028768, ОКВЭД 84.11.33

ОКОГУ 3300100, ОКФС 14

ОКОПФ 75404, ОКТМО 28620000

Тел/факс (4822) 32-14-51

http:// www.kalinin-adm.ru

Е-mail: mail@Kalinin-adm.ru

__________________            С. А. Румянцев

 Администрация муниципального образования

«Бурашевское сельское поселение»

Калининского района Тверской области

ИНН:

КПП:

Адрес:

http://www.kalinin-adm.ru/
mailto:mail@Kalinin-adm.ru

Проект дополнительного соглашения №1

к соглашению

«О принятии полномочий администрацией Калининского

муниципального района Тверской области в части осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них» от 15.02.2023 г.

г. Тверь «____» ______ 2023 г.

Администрация Калининского муниципального района Тверской

области, в лице исполняющего обязанности Главы Калининского

муниципального района Тверской области С.А. Румянцева,  действующего

на основании решения Собрания депутатов Калининского муниципального

района № 309 от 09 июня 2023 года, Устава Калининского

муниципального района Тверской области, именуемая в дальнейшем

«Район», с одной стороны, и Администрация муниципального образования

Бурашевского сельского поселения Калининского района Тверской

области в лице исполняющего обязанности Главы администрации В.А.

Комарова, действующего на основании распоряжения главы Бурашевского

сельского поселения от 29.05.2023г. № 3, именуемая в дальнейшем

«Поселение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к

соглашению «О принятии полномочий администрацией Калининского

муниципального района Тверской области в части осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них» от 15.02.2023 г. (далее –

Соглашение) о нижеследующем:

2.  Пункт 3.2.  Соглашения изложить в новой редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов составляют 1 955 000 (один

миллион девятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек».

2.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.  Настоящее Соглашение подписано в двух подлинных экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

6.   Настоящее соглашение является неотъемлемой  частью Соглашения.

5.   Юридические адреса и подписи сторон

Администрация Калининского

муниципального района Тверской области

Адрес: 170554, Тверская обл., Калининский р-

н, д. Рязаново, д.21(адрес для

корреспонденции:

170100, г. Тверь, наб. реки Лазури, д. 3)

ИНН 6924003220, КПП 694901001

Финансовое управление администрации

Калининского района (Администрация

Калининского района)

ОТДЕЛЕНИЕ  ТВЕРЬ  Банка России//УФК по

Тверской области г. Тверь

БИК ТОФК 012809106

ЕКС ТОФК 40102810545370000029

Казначейский счет  03231643286200003600

Лицевой счет  03363033751

ОГРН 1026900592773

ОКПО 04028768, ОКВЭД 84.11.33

ОКОГУ 3300100, ОКФС 14

ОКОПФ 75404, ОКТМО 28620000

Тел/факс (4822) 32-14-51

http:// www.kalinin-adm.ru

Е-mail: mail@Kalinin-adm.ru

__________________            С. А. Румянцев

 Администрация муниципального образования

«Бурашевское сельское поселение»

Калининского района Тверской области

ИНН:

КПП:

Адрес:

http://www.kalinin-adm.ru/
mailto:mail@Kalinin-adm.ru

Проект дополнительного соглашения № 1

к соглашению

«О принятии полномочий администрацией Калининского

муниципального района Тверской области в части осуществления

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них» от 07.02.2023 г.

г. Тверь «____» ______ 2023 г.

Администрация Калининского муниципального района Тверской

области, в лице исполняющего обязанности Главы Калининского

муниципального района Тверской области С.А. Румянцева,  действующего

на основании решения Собрания депутатов Калининского муниципального

района № 309 от 09 июня 2023 года, Устава Калининского

муниципального района Тверской области, именуемая в дальнейшем

«Район», с одной стороны, и Администрация муниципального образования

Верхневолжского сельское поселение Калининского района Тверской

области в лице  Главы муниципального образования Верхневолжского

сельского поселения В.Н. Деревианка, действующего на основании Устава,

именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение

(далее – Соглашение) к соглашению «О принятии полномочий

администрацией Калининского муниципального района Тверской области

в части осуществления дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них» от

07.02.2023 г. (далее – Соглашение) о нижеследующем:

3.  Пункт 3.2.  Соглашения изложить в новой редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов составляют 2 100 000 (два

миллиона сто тысяч) рублей 00 копеек».

2.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.  Настоящее Соглашение подписано в двух подлинных экземплярах

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

8.   Настоящее соглашение является неотъемлемой  частью Соглашения.

5.   Юридические адреса и подписи сторон

Администрация Калининского

муниципального района Тверской области

Адрес: 170554, Тверская обл., Калининский р-

н, д. Рязаново, д.21(адрес для

корреспонденции:

170100, г. Тверь, наб. реки Лазури, д. 3)

ИНН 6924003220, КПП 694901001

Финансовое управление администрации

Калининского района (Администрация

Калининского района)

ОТДЕЛЕНИЕ  ТВЕРЬ  Банка России//УФК по

Тверской области г. Тверь

БИК ТОФК 012809106

ЕКС ТОФК 40102810545370000029

Казначейский счет  03231643286200003600

Лицевой счет  03363033751

ОГРН 1026900592773

ОКПО 04028768, ОКВЭД 84.11.33

ОКОГУ 3300100, ОКФС 14

ОКОПФ 75404, ОКТМО 28620000

Тел/факс (4822) 32-14-51

http:// www.kalinin-adm.ru

Е-mail: mail@Kalinin-adm.ru

__________________            С. А. Румянцев

 Администрация муниципального образования

«Верхневолжского сельское поселение»

Калининского района Тверской области

ИНН:

КПП:

Адрес:

http://www.kalinin-adm.ru/
mailto:mail@Kalinin-adm.ru